

## Wykonawcy biorący udział w postępowaniu

Odpowiadając na otrzymane pytania do Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia na „**Odbiór i transport do RIPOK-u zmieszanych odpadów komunalnych oraz odbiór, transport i zagospodarowanie selektywnie zbieranych odpadów komunalnych z nieruchomości położonych na terenie gminy Sanok**”, znak postępowania GKI 271.16.2016, Gmina Sanok działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.), przesyła odpowiedzi do pytań, które stanowią integralną część SIWZ:

### **Pytanie 1:**

W punkcie 5.3.2 SIWZ Zamawiający zapisał warunek dotyczący zdolności zawodowej mówiący o tym, że należy się wykazać usługą odbioru odpadów w ilości co najmniej 1600 Mg z okresu co najmniej 12 miesięcy oraz z obszaru obejmującego co najmniej 17000 mieszkańców.

Pytanie

Co w przypadku jeżeli doświadczenie wykazane w liście referencyjnym będzie mówiło o obszarze obejmującym powyżej 17000 mieszkańców, natomiast rzeczywiście świadczona usługa na którą powoła się Wykonawca z treści swojej specyfikacji będzie świadczyła że w rzeczywistości usługa ta była prowadzona dla 14000 mieszkańców. Czy Zamawiający uzna, że wystarczającym jest aby podmiot trzeci poświadczył ilość obsługiwanych mieszkańców na podstawie meldunku, czy jednak istotnym będzie rzeczywiście obsługiwana liczba mieszkańców na podstawie złożonych deklaracji i wynikająca ze SIWZ dla konkretnego zadania na które powoła się Wykonawca.

### **Odpowiedź:**

Zamawiający uzna spełnienie warunku wskazanego w punkcie 5.3.2. SIWZ jeżeli Wykonawca poświadczy, że usługa była wykonywana z obszaru obejmującego co najmniej 17000 mieszkańców objętych usługą (załącznik nr 5 do SIWZ, kolumna 4), czyli od których faktycznie były odbierane odpady, co zostanie potwierdzone dowodami wskazanymi w punkcie 5.6.5 SIWZ.

### **Pytanie 2:**

Co należy rozumieć pod pojęciem obszaru? Z treści SIWZ nie wynikają granice tego obszaru. Czy w tej sytuacji należy przez obszar rozumieć nieoznaczoną żadnymi granicami powierzchnie? Przyjęcie takiej interpretacji uniemożliwi Zamawiającemu faktyczne zbadanie zdolności zawodowej ponieważ mały przedsiębiorca może odbierać w kilku np. małych

miejsowościach, które nie wymagają dużego potencjału technicznego i zawodowego i „nazbierać” w nich 17.000 mieszkańców.

**Odpowiedź:**

Zamawiający miał na myśli wykonanie takiej usługi odbioru odpadów, w której w ciągu 12 miesięcy zostało odebrane co najmniej 1600 Mg odpadów z obszaru jednej gminy wydzielonej granicami administracyjnymi, na której odpady były faktycznie odebrane, od co najmniej 17000 mieszkańców ustalonej na podstawie deklaracji.

**Pytanie 3:**

Co należy rozumieć pod pojęciem co najmniej 17.000 mieszkańców? Czy należy pod tym rozumieć osoby zameldowane w okresie 12 miesięcy na danym obszarze – czyli jakim, czy też osób które w okresie 12 miesięcy złożyły deklaracje o odbiór odpadów komunalnych? Wydaje się, że aby ocenić możliwości zawodowe Wykonawcy mówiące o liczbie mieszkańców pod kątem odbioru odpadów należy rozumieć liczbę osób, która zadeklamowała odbiór odpadów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający miał na myśli wykonanie takiej usługi odbioru odpadów, w której w ciągu 12 miesięcy zostało odebrane co najmniej 1600 Mg odpadów z obszaru jednej gminy wydzielonej granicami administracyjnymi, na której odpady były faktycznie odebrane, od co najmniej 17000 mieszkańców ustalonej na podstawie deklaracji.

Z up. WÓJTA  
mgr inż. Robert Wójcik  
SEKRETARZ GMINY

